dexteritate, concordiam cum predictis ineas, redaetaque in seriptis 

omnia ad nos per nuncium tuum, etiam de rebus omnibus instructum 

transmittere quamprimum cures, ut nos diligenter singulis pensi- 

eulatis, si et equitati et honori nostro congruere videbuntur, decretum 

et auctoritatem nostram interponamus. Quod sane eo facturi sumus 

libentius quo oppidum istud nostrum ex aliquando absolvi sollicitudine 

magnopere exoptamus. Et tu in eo nostram seriosam voluntatem 
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adimplebis. Datum in oppido nostro Lyntz, die 26 mensis februarii, 

1492, imperii nostri quadragesimo. 

Commissio domini imperatoris propria. 

A tergo: Fideli nostro, dilecto Georgio Elacher capitaneo 
nostro in Portunaonis. 

Exemplum babet P .M. 

CCCXXIX. 

(1492, & maii, Venetiis.) 

Dux Venetiarum mittit Portusnaenensibus suum a secretis, eui in ab 

eo relatis fidem amplissimam praestent. 

Augustinus Barbadicus, Dei gratia, dux Venetiarum ec. Specta- 

bilibus et prudentibus viris Georgio Elacher eapitaneo, consilio et 

communi Portusnaonis, amicis dilectis salutem et sincerum dilectionis 

affectum. Mittimus ad spectabilitates vestras eircumspectum et fide- 

lissimum secretarium nostrum Joannem Petrum Stellam, cui eom- 

misimus ut nonnulla spectabilitatibus vestris nostro nomine referat. 

Eius itaque verbis que ex mente nostra proveniunt placeat fidem 

amplissimam prestare, non secus ac si nosmetipsi verba coram 

faceremus. Datum in nostro ducali palatio, die Á maii, indictione X, 

MCCCCLXXXXII. 

A tergo: Spectabilibus et prudentibus viris domino Georgio 

Elacher capitaneo, consilio et communi Portusnaonis, amicis dilectis. 

Extat exempium apud P. M. 

CCCXXX. 

(1492, 8 maii, Portusnaonis.) 

Instrumentum publicum que capitaneus et consilium Pertasnaenis 

Fieravantum de Yenetiis, parricidam et assassinum, 

ab iis detectum et carceratum dare promittunt Johanni Petre 

Stella secretarie ducali Venetiarum, ad id ducis iussu deputato. 

. In Christi nomine amen, anno eiusdem Domini nativitatis 
M° CCCC*? nonagesimo secundo, indictione decima, die Martis, octavo 

mensis maii, Áctum in Portunaonis, in domo egregii viri ser Georgii 

de Francischinis de Glemona civis portusnaonensis, presentibus ser 

Alexendro de Calcinato quond. domini Antonii de Pergamu, ser Mauro 
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armigero, quondam domini Bartholomei de Parona et ser Johanne 

Antonio Karbo de Portunaonis aromatario, ambobus his habitatoribus 

Portusnaonis, testibus vocatis et rogatis, ibique magnificus et genero- 

sus dominus Johannes Petrus Stella, secretarius illustrissimi ducalis 
dominii Veneciarum ad infraseripta, ut idem magnifleus dominus 
seeretarius asseruit, specialiter missus de commissiene prelibati ducalis 

dominii Veneciarum, prout in litteris duealibus plumbeo sigillo saneti 

Marci, more solito pendente, tenoris infraseripti: ‚Augustinus 
Barbadico '). Constitutus idem magnificus dominus secretarius 
in loco suprascripto, presentibus testibus ut supra, coram 

predicto domino Georgio Elacher capitaneo, ser Hieronymo de Gre- 

goris potestate, domino Prineisvalle Mantega, ser Johanne de Cre- 

scendulis, ser Gregorio de Prata et ser Georgio de Francischinis 

civibus et de consilio Portusnaonis, et magna instantia petiit et requi- 

sivit ab ipsis domino capitaneo, potestate et aliis de consilio, ut sibi 

traderent et assignarent quendam Ludovieum Fioravantum de Vene- 

ciis, parricidam et assassinum, per predictum dominum eapitaneum vel 

consilium detectum et carceratum hac premissa protestatione, quod 

talis consignatio intelligatur faeta sine aliquo preiudieio et damno 

iurium saere cesaree maiestatis et territorii Portusnaonis, offerens 

se nomine prelibati illustrissimi duealis dominii, quod quandocunque 

eveniret casus similis assassinatus, quod prelibatum dominium versa 

vice idem faceret et consignaret ipsi domino capitaneo et consilio et 

successoribus suis. Et ita intellecta oblatione supraseripta cum prote- 

statione ut supra, prefatus dominus capitaneus, potestas et alii de 

consilio ibi presentes promiserunt dare et eonsignare ipsi domino 

secretario, nomine quo supra, predictum parricidam et assassinum 

per ipsos detentum, cum protestatione supraseripta. Mandantes mihi 

notario infraseripto ambo partes ut de his conficiam publicum instru- 

mentum ad plenum cum omnibus clausulis ad huiusmodi genus instru- 

mentorum opportunis et necessariis. 

Ego Federicus Cavertinus de Porziliis quondam egregii ser 

Francisci publieus imperiali auetoritate notarius predictis omnibus 

interfui et ea rogatus fideliter scripsi, meisque solito signo ac nomine 

roboravi. 

Documenti exemplum hahet P. M. 

1) V. num. CCCXXIX. 
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CCCXXXI. 

(1492, 18 maii, Venetiis.) 

Dux Yenetiarum mandat locumtenenti Foriiulil ut, attentis dispesitleni- 

bus capitanei Periusnaenis, illos de Zepela verbis accomme- 

datis herietur ad compositionem super fnium controversia cum Portu 

naenensibus ineundam. 

Augustinus Barbadico, Dei gratia, dux Venetiarum, nobili et 

sapienti viro Hieronimo Vendramino de suo mandato locumtenenti 

patrie Foriiulii fideli, dileeto salutem et dilectionis affectum. Cum 

magnifieus capitaneus Portusnaonis (ut ex relatione nuntiorum suorum 

intelleximus) dispositus sit aptare differentiam existentem cum illis 

de Zopola, ob controversiam confinium inter subditos cesaree maie- 

statis et nostros vigentem, cupiens tamen dominium nostrum, ut res 

illa similiter componatur, has ad vos dandas censuimus, volentes 

et vobis efficaciter imperantes ut, habitis ad vos illis fidelibus nostris 

de Zopola, dulcibus et aecomodatis verbis hortari, et solita dexteri- 

tate et ingenii vestri commoditate suadere debeatis ad compositionem 

ipsam ineundam, tam pro ipsorum commodo et utilitate, quam amba- 

rum partium pacifico victu et convicinorum contentamento, nostraque 

satisfactione, quia rem gratam nobis facient cupientibus differentie 

suprascripte, que utrique parti detrimentosa est, finem imponi. Et 

de exequutione ac dictorum fidelium nostrorum dispositione nos facite 

certiores. Datum in nostro ducali palatio, die 18 maii, indictione X, 

1492. 

Extat exemplum apud P. M. 

CCCXXXII. 

(1492, 10 iulii, Portusnaonis.) 

Cempesitie publice instrumento sancita inter capitaneum Pertusnaenis 

et Jacobum de Turre super territorie Rovere de Corte nuncupate, 

qued anne 1491 ab uireque Pertusnaonis dominie adiudicatum est, 

iure in eo commugnandi Jacobo de Turre asserte. 

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millesimo CCCC* 

nonagesimo secundo, indietione X*., die decima mensis iulii. Actum in 

loco battiraminis et traffilerie ser Petri de Albertis veneti, districtus 

Portusnaonis, presentibus ser Sebastiano quondam domini Jacobi 

———— A ———(L — € 
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de Bonmartinis de Montesilice, ser Christoforo dicto Moro quondam 
ser Bartholomei de Parona, magistro Matheo quond. magistri Antonii 

del Lavello, testibus omnibus ad hoe vocatis, habitis et specialiter 

rogatis et aliis. Ibique eum sit quod superiori anno versa sit lis et 
differentia inter magnificum dominum Georgium Hellacher terre Por- 

tusnaonis capitaneum ex una, et nobilem dominum Jacobum de Turre ex 

alia parte, causa et occasione certi territorii vulgariter nuneupati Hovere 

de Corte, et sequute essent binc inde multe controversie, tandem sua- 

sionibus et intercessione communium amicorum, suprascripte partes